ВЕРЕЩАКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 октября 2012 года № 55.

с. Верещаки

О мерах по предупреждению пожаров

в осенне-зимний пожароопасный

период 2012-2013 г.г.

В связи с возросшей в осенне-зимний период опасностью возникновения пожаров на объектах жилого сектора и учреждений, расположенных на территории сельского поселения в соответствии со ст.18 Федерального Закона от 21.12.1994 г. № 69- ФЗ

«О пожарной безопасности», во исполнение распоряжения администрации Брянской области от 19.09.2012 года № 1072- р « О мерах по предупреждению пожаров в населенных пунктах и объектах Брянской области в осенне-зимний пожароопасный период 2012-2013 г.г.» и постановлением администрации Новозыбковского района от 12.10.2012 г № 334 «О мерах по  предупреждению пожаров  в осенне-зимний  пожароопасный период 2012-2013г.г.», а также в целях повышения противопожарной защиты населенных пунктов и объектов, расположенных на территории сельского поселения.

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории сельского поселения до 01 ноября 2012 года:

 а) провести инструктаж по пожарной безопасности с подчиненными;

б) назначить ответственных за противопожарное состояние из числа специалистов;

в) проверить наличие первичных средств пожаротушения;

г) проверить состояние существующих действующих запасных выходов;

 2. Депутатам сельского Совета, активу сельской администрации провести подворный обход престарелых, многодетных и неблагополучных семей, при этом проверить исправность печного и газового отопления, исправность электропроводки.

3. Рекомендовать руководителям СХПК «Верещаки»(Пыленок В.П.), СПК «к-з им.Ленина» (Конохову В.М.) поддерживать в исправности имеющуюся технику для тушения пожаров и использовать ее по меру необходимости.

 4. Подготовить информацию по мерам пожарной безопасности в быту, правильную эксплуатацию печного отопления и электроприборов, в том числе недопущения  перекала отопления печей и использования самодельных электрообогревательных приборов и разместить ее на агитационных щитах.

 5. Зав.библиотеками Роговской С.П. и Рофеенко А.М. оборудовать стенды по данной тематике.

 6. В канун Новогодних праздников изыскать возможность проинформировать жителей сельского поселения о мерах по предупреждению пожаров в связи с отопительным периодом и обратить внимание на соблюдение правил пожарной безопасности в быту.

 7. Признать утратившим силу распоряжение от 26.10.2011 года № 69-р «О мерах по предупреждению пожаров в населенных пунктах и на объектах в осеннее - зимний пожароопасный период 2011-2012 г.г.»

 8.Контроль за исполнением данного Распоряжения возложить на главу сельского поселения В.А. Шинкоренко

Глава сельского поселения                                 В.А. Шинкоренко